
Od: 
Wyslano: 
Do: 
OW: 

21 maJa :l018 12:44 
Kancelaria 

.@mrpips.gov.pl> w imieniu info <info@mrpips.gov.pl> 

Temat: Pu: moje propozycje dotyczqce rozwiqzania "zawieruchy protestacyjnej" w Sejmie . 

Uprzejmie przekazujEil zgodnie z kompetencjq 

Wydzia~ ds. Obywatelskich 
Biuro Ministra i Komunikacji Spo~ecznej 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Spo~ecznej 
ul. Nowogrodzka 1/3/5 
00-513 Warszawa 

"BVWATEl 
Chcesz si~ oowiedziee, jlk zalatwic $woj,\ urz~dow't spraw,: -
kliknij 113 www.obywatagOl'.pl fub zadz\voti pod numer 222 500 lOS 

- przeslane przez: 

Od: ,. 

Do: <inru.g)mrpips.gov.pl> 
Data: 21.05.201801:43 

JMinisterstwo/PL w dniu 21.05.2018 12:43 -----

Temat: moje propozycje dotyczqce rozwiqzania "zawieruchy protestacyjnej" w Sejmie . 

UWAGA: bardzo prosz~ Kancelari~ 0 przekazanie niniejszego maila 
do rC\k Pani Minister _ zawarte sC\ w nim bardzo waine tematy • 
Pozdrawiam i dzi~kuj~ _ 

Gdansk 20. 05. 2018 r. 

Ministerstwo Rodziny , Pracy i Polityki 
Socjalnej 

Pani Minister Elzbieta Rafalska 

sprawa : moje propozycje dotyczC\ce rozwiC\zania "zawieruchy protestacyjnej" w Sejmie . 

Na poczqtku przedstawiEil siEil: m6j zaw6d i wykszta~cenie to mgr. inz. elektryk specjalista budowy elektrowni 
atomowych i konwencjonalnych , 
aktualnie emeryt 82 lata, po przepracowaniu 40 lat w kraju i za granicq na budowach elektrowni na stanowiskach 
kierowniczych ,. 

AktualnC\ >zawieruch~ protestcyjnC\< niepelnosprawnych w Sejmie obserwuj~ z powagC\ i emocjonalnie . 
Olatego tez pragn~ podzielic si~ 
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z Panq Minister moimi spostrzezeniami i wnioskami jakie dostrzegam w tych "rozchustanych" dzisiaj 
wydarzeniach protestacyjnych . 

Najpierw jednak specjalna dygresja: ... za rz~d6w i premierowania p. Jaroslawa Kaczynskiego 
zmieniono skal~ podatkow~ 
( 19 % , 30 % ,40 %) _ i ustalono nowe nowe stopy podatkowe _ (18 % i 32 %) . Popatrzmy (na kilku 
przykladach ) -- kto i ile na tej 
zmianie zyskal ? ....... i jakie szkodlliwe efekty ta zmiana wygenerowala. Oto i przyklady : 

************************************************************************ 
*** Podatnik z dochodem 4.000 zUmiesiqc tzn. 48.000 zUrok _ zapJaciJby podatek .... (wg. starych zasad 
) .... 8.534 zt / rok 
*** " II tzn. . .. " •.. II .... (wg. nowych zasad 
) .... 8.084 zJ / rok 

Korzysc dla podatnika 
dochodu rocznego ) 

ok. 450 zl I rok .................... (jt. ok. 0,1 % jego 

*** Podatnik z dochodem 200.000 zUmiesiqc (tzn. 2.400.000 zUrok) _ zapJacHby podatek (wg. starych 
zasad) ..... 945.955 zlrok 
*** If 

II II zapJacHby podatek (wg. 
nowych zasad ) .... 756.000 zUrok 

Korzysc dla takiego KREZUSA podatnika wynniosla .................. ok. 190.000 zl/rok 
. .............. (jt. ok. 7,9 % rocznego dochodu ) 

Premierem byl w6wczas p. Jaroslaw Kaczynski a v - ce premierem i ministrem 
finans6w p. Zyta Gilowska . 

Bior~c pod uwag~ poziom wiedzy oraz kwalifikacje przedstawionych powyzej os6b (i czlonk6w Rz~du ) , to 
mysl~ 
i w glowie mi to si~ nie miesci __ bardziej piramidalnej glupoty nie mozna bylo si~ dokonac . Tacy niby 

to doswiadczeni politycy , sprawili 
gigantyczny prezent dla bogaczy ( ! ? za co i po co , w tym przykladzie dochodu 2,4 min zUrok -- korzysc 
z podatku == 190 tys. zl I rok ) 

i tak to trwa do dzisiaj __ zas dla nisko zarabiaj'!cych podatnikow -- tylko 
"okruszynka z panskiego stotU" == 500 zt/rok . 
Moje zdanie jest takie : nalezalo w starej tabeli podatkowej DODAC JESZCZE JEDNA 
POZYCJE np 50 % albo nawet ... 60 % 
z progiem podatkowym np. 1 milin zt . 

A nie zapominajmy, ze sa i tacy KREZUSI , ktorych dochody 
roczne wynosza np. 6.000.000 zt . 
Taki KREZUS uzyskal korzysc wg. nowego podatku ... ok. 478.000 zt I rok ... ( jt. 
ok. 7,9 % rocznego dochodu ). ZGROZA ! 
UWAGA : w6wczas pisalem list interwencyjny do p.prof. Z. Gilowskiej __ »»»> nie uznala za 
stosowne mi odpowiedziec ! ? <<<<<<< 
To bylo ogromnie niesprawiedliwe ! i bezmiernie nieodpowiedzialne pomysl --- nigdy tego im nie 
wybacz~ I 
A p. Jaroslaw Kaczynski teraz powinien miec nieustaj~ce wyrzuty sumienia, pomny ze tak chojnie napchal 
pieni~dzmi (i nadal 
tak si~ dzieje) KREZUSOM kieszenie _ zas sponiewieral i gl~boko pokrzywdzil maluczkich i ubogich 
. Tamtym czynem moim zdaniem zasluzyl 
sobie na miano nieodpowiedzialnego premiera ( p. Gilowska -- takze i jeszcze bardziej !? jako profesor 
ekonomii ) i juz dawno 
powinien sam wycofac si~ z polityki, bo nie potrafil i nie potrafi optymalnie rz~dzic . 
Ja zwykly obywatel mam osobist~ satysfakcj~ i uczucie spelnienia si~ zawodowego za czterdziesci lat pracy 

w budownictwie elektrowni i energetyki . 
Mysl~ , ze p. Kaczynski nie bedzie mial satysfakcji spelnienia si~ w swojej pracy , gdy (oby wkr6tce 
) p6jdzie na emerytur~ . 
Pani Minister ! ...... ja naprawd~ darz~ Pani~ wielk~ sympati~ i uznaniem jako osob~ bardzo wrazliw~ na 
niesprawiedliwosc i dlatego do Pani ten list pisz~ . 
Pani resort jest ogromnie trudnym i skomplikowanym i wielce odpowiedzialnym obszarem gospodarczo--
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spotecznyrn w naszyrn kraju . 
I w tyrn rniejscu gratuluj~ Pani za uzyskanie wielu dobrych osietgni~c . 
Bytyby one napewno jeszcze lepsze , gdyby Pani sarnodzielnosc nie byla "z g6ry" ograniczana. 

Pani Minister! .... w naszyrn kraju Set skandalicznie nieprawidlowe place tzw. "wierchurzki" 
pracownikow najemnych 
( os6b fizycznych ) na wysokich sanowiskach -- gl6wnie prezes6w rozrnaitej rnasci) -- tutaj jawiet si~ 
przeogrornne r6znice placowe . 

Jest w Polsce niernalo takich pracownik6w krezus6w zarabiajetcych 
rniesi~cznie 100 , 200 , 300 , 400 , 500 tys. zl . 
Odnoszetc to do stopy zyciowej polskiego spoleczenstwa _ uwazarn to za »>skandaliczne przegi~cie 
«< . 
W Polsce dochody rniesi~czne przekraczajetce 100 tys. zl/rok. to jest absolutny rozb6j placowy. To jest 
poprostu koszrnarna niesprawiedliwosc 
i nieprawidlowosc w w obszarze placowyrn polskiego spoleczenstwa. Nie rna to rnoralnego i etycznego 
usprawiedliwienia. 

_ »> gdybym byl "cesarzem" 1 to bym ograniczyl maksymalne place do 50.000 zllmies _ i 
wprowadzilbym poj~cie rzetelnego zysku . «< 
To byloby adekwatne do poziomu gospodarczego i moiliwosci wynagradzania w naszym panstwie . Zarobki 
miesi~czne w wysokosci kilkuset tysi~cy 
z/. to jest irracjonalizm i paranoja _ to musi miec u podstaw i w procesie tworzenia skladniki i sytuacje 
nierzetelne i przesadne . 
Powiem tak: w moim miemaniu ktos kto uzyskuje miesi~cznie np. 300 tys. z/. jest przest~pcq 1 a np. 500 
tys. z/. jest podw6jnym przest~pcq . 

Pani Minister ! .... tak na zdrowy rozum _ czy ja nie mam racji i logiki w 
takim oto twierdzeniu ? ! ....... . 
Niestety jest to zaniedbanie i niedopatrzenie wszystkich rZCldow po PRL - u 
. Puszczono spraw~ na tzw. »> zywiol«< . 
Teraz jest to absolutnie niemozliwe do naprawienia jednorazowo. 8yla okazja wtedy ( 
gdy zmieniano skal~ podatkowCl) istotnie 
uregulowac sytuacj~ poprzez podwyzszenie gornych stop podatkowych --- niestety 

spieprzono wtedy spraw~ maksymalnie. 
Trzeba bylo wzorowac si~ na USA _ tam "irracjonalne" dochody traktuje si~ bardzo 
wysokimi podatkami . I slusznie i prawidlowo . 

To Set anornalie najwyzszej rangi _ np. prezes banku zarabia 200.000 zllrnies ,kasjerka np. 3.000 
zllrnies ==> krotnosc 66 

albo prezes banku zarabia 300.000 zl/rnies ,kasjerka 3.000 
zllrnies ==> krotnosc 100 

albo prezes banku zarabia 500.000 zllrnies., kasjerka 3.000 
zllrnies ==> krotnosc 166 . 
A np. w Szwecji prezes (dyrektor) duzej fabryki , duzego banku, rna plac~ ( wg. prawa zwyczjowego 
) nie wi~kszet niz 40 - krotna pensja 
najnizej uposazonego pracownika w kierowanyrn przez niego zakladzie pracy . 
Zas w sredniej wielkosci zakladu pracy prezes rna wynagrodzenie nie wi~ksze niz 30 - krotna placa najnizej 
uposazonego pracownika . 

A ja kto prezetuje si~ u nas _ pokazalern wyzej . 

............ »> Ale kudy tam Szwedom .... .... do nas «< ! ! ! ? 

************************************************************************ 
WRACAM DO AKTUALNEJ "ZAWIERUCHY" Z NIEPEt.NOSPRAWNYMI w 
SEJMIE . 

Gdzie mozna znalezc PIENIADZE na zazegnanie 
protestu ! ! ! ? 
************************************************************************** 
**** 
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1. W system ie 500 + 
trzeba dokonac istotnCl korekt~ _ odebrac [500 +] rodzinom ktore jej 

nie potrzebujCl ! 
Rodzinom w kt6rych doch6d ( moja ocena ) np. przekracza 1800 ... 2.000 zl na 

osob~ _ [500 +] jest niepotrzebne. 
2 . Trzeba dae [500 +] wszystkim dzieciom (takze samotnym matkom _ wg. 
warunk6w poz. 1 . 
3 . Trzeba natychmiast wycofae si~ z uczniowskiej wyprawki 300 zl. 

To jest »>bardzo brzydki«< pomysl polityczny _ it. beszczelny krok 
kupowania glos6w 

w wyborach do samorzad6w. (Wkurza mnie to do imentu ! ) To trzeba natychmiast 
odwolae! Jt. obrzydliwe . 
4 . Zlikwidowae "gabinety polityczne" posl6w i senator6w (tj. przesada jak rogaty 
byk ! -- bez tego b~dzie to sarno lub lepiej ) . 
5 . Wycofae si~ (natychmiast ! ) z tego szalonego pomyslu »> strzelnica w kazdej 
gminie «< . Jt. durnota piramidalna ! ! ! 

To byl pomysl kogos "nawiedzonego" _ jt. niepotrzebna 
rozrzutnose i marnowanie pieni~dzy . 

To jest niepotrzebne! _ duze koszty inwestycji --- a potem niemale koszty 
eksploatacyjne . 
6 . Zlikwidowae (natychmiast !) »> Podkomisj~ SmolenskC} «< (ona juz do 
niczego i nikomu nie jest potrzebna 

i absolutnie nic wykryje _ bo tak naprawd~ zadnego wybuchu i zamachu nie bylo ) 
a p. A. Macierewicza wyslae na emerytur~, bo bezzasadnie nap~dza koszty (niech 

pisze pami~tniki ) . 
7 . Ograniczye zakupy koszmarnie drogich samochod6w w BOR do ochrony 
Vip6w ( ? ! np. 2 min Iszt. i wi~cej ). 

Po co kupowae pancerne samochody ? ..... uzasadnienie jest tylko na jeden taki 
samoch6d -- dla Prezydenta . 

Trzeba si~gnC}e po rozum a nie nonszalancj~ . 
Zweryfikowae i zlikwidowae przesadne ochrony "wip6w" rzC}dowych, wydaje mi sie , 

ze jest tego duzo za duzo 
( np. bezzasadna i przesadna jest ochrona z przydzielonym smochodem i obsadC} dla 

p. A. Macierewicza _ bye moze 
jeszcze opancerzonym) . _ Polska jest spokojnym krajem _ nikt na niego 

ni~ b~dzie si~ "zamachiwal" . 
8 . Wprowadzic do skali podatkowej od 2019 roku trzeciCl stop~ %­
owCl __ minimum 50 % 

z progiem od 1 min zl/rok , albo i czwartCl 70 % z progiem od 2 min 
zl __ to jest "conditio sine qua non" . 

To co jest teraz _ jest wielce szkodliwe dla gospodarki kraju , a nawet uwazam ze 
jest to gigantyczny skandaliczny nepotyzm 

gospodarczy (przesadne faworyzowanie "NIEKTORYCH") _ nie wolno 
utrzymywae szkodliwego dla kraju 

"dziela" tylko dlatego , ze stworzyl je p. Jaroslaw Kaczynski (z p. prof. Zytc} 
GilowskC} ). 

Jeszcze raz to powtorz~ _ to byl bezmyslny szkodliwy pomysl PiS-u, 
Platformy i PSL-u . 

Nie wolno takiego stanu rzeczy utrzymywac w niekonczonosc 

TO TZEBA NAPRAWIC TO TRZEBA NAPRAWIC TOTRZEBA 
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NAPRAWIC 

9. PODATEK -- DANINA SOLIDARNOSCIOWA -- jak najbardzie TAK ... ale 
nie 4 % , tj. ZA MAt.O. 

OptujQ ... 8 % do 10% i od 2019 roku . ( lecz w6wczas , gdy nie 
wprowadzi siQ 3-ciej stopy podatku PIT ) . 

To jest "substytut" _ trzeba wprowadzie (po 
amerykansku ! ) conajmniej 3-cict stoPQ podatku PIT. 

Tej paranoi zarobkowej krezus6w nie mozna pozostawie _ trzeba to 
maksymalnie ograniczye . 

10. POSTULAT 500 Zt. dla niepetnosprawnych -- (ad. aktualny protest w 
Sejmie ) -- uwazam, ze trzeba 

zatatwie pozytywnie _ lecz wprowadzie w zycie w 3-ch trzech ratach (co 
p6t roku) oraz 

zweryfikowae ilose os6b kt6rym on bQdzie przystugiwat (realnie max. 280 
... 300 tys os6b . 

Sygnalizowana przez Ministerstwo ilose 1,5 min os6b _ to myslQ jest 
ogromnct przesadct wynikajctcct 

ze zbyt tolerancyjnych zakwalifikowan . 
Trzeba tutaj okreslie i zastosowae realistyczne kryteria adekwatne do 

niepetnosprawnosci. 

A zatem na tym konczQ moje osobiste rozwazania i sugestie _ IiczQ, ze bQdct 
one przydatne i znajdct 
poparcie i miejsce do ich zastosowania . 
Serdecznie pozdrawiam Panict Minister _ zyczQ duzo zdrowia, wytrwatej 
kondycji i pomyslnosci . 
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